
FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 182

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CIUDADANA DE SELECCIÓN - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Año Título Institución No. SENESCYT Valoración Foja Puntaje

2012 LICENCIADO EN CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN MENCIÓN PERIODISMO UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABI 1016-12-1159718 NO CUMPLE 15,17 0

2016 MAGISTER EN PERIODISMO UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABI 1016-2016-17295 NO CUMPLE 16,18 0

PUNTAJE MÁXIMO FORMACIÓN ACADÉMICA: 0

OBSERVACIONES:

De conformidad al Art. 30 en Parámetros de calificación Periodismo no se encuentra dentro de las materias relevantes por tal razón no cumple 

1.2.- CAPACITACIONES RECIBIDAS E IMPARTIDAS EN MATERIAS RELEVANTES: DERECHO ELECTORAL, CIENCIAS POLÍTICAS, DERECHO CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, DERECHOS HUMANOS, MANEJO DE DATOS INFORMÁTICOS Y MANEJO DE DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO ÁREAS AFINES A LAS FUNCIONES DEL CONSEJO

NACIONAL ELECTORAL. 

1.2.1.- Capacitaciones recibidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2018-09-17 EL BAMBU COMO UNA ALTERNATIVA EFECTIVA PARA LA VIVIENDA SOCIAL EN ECUADOR Y LATI UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABI NO CUMPLE 20 0

2014-01-24 I JORNADAS INTERNACIONALES DE COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL Y MULTIMEDIA UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABI NO CUMPLE 19 vuelta 0

2016-10-07 JORNADAS ACADÉMICAS CIENCIA Y TECNOLOGÍA SENESCYT-INSTITUTO TÉCNICO SUPERIOR PAULO EMILIO MACIAS MÁS DE 16 HORAS 19 0.5

2014-10-24 I ENCUENTRO DE FACULTADES DE COMUNICACIÓN RETOS DE LA ENSEÑANZA Y LA INVESTIGACI CIESPAL-SENESCYT NO CUMPLE 20 vuelta 0

2020-08-29 II JORNADA INTERNACIONAL DE CEREMONIAL PROTOCOLO Y RELACIONES PÚBLICAS RED HISPANA DE CONSULTORES NO CUMPLE 21 0

2018-07-31 SEMIÓTICA APLICADA UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABI MÁS DE 32 HORAS 22 vuetla 0.75

2019-08-02 TALLER DE EFECTOS ESPECIALES PARA TV/ Y FOTOGRAFIA MARKETING DIGITAL UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABI NO CUMPLE 24 0

2018-07-24 III JORNADAS DE INVESTIGACIÓN Y COMUNICACIÓN UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABI MÁS DE 16 HORAS 24 0.5

2018-10-05 TALLER DE INTEGRACIÓN DE LAS FUNCIONES SUSTANTIVAS Y LA GESTIÓN EN LA  PLANIFICA UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABI MÁS DE 32 HORAS 24 vuelta 0.75

2019-08-08 TALLER DE EMPRENDIMIENTO EN REDES SOCIALES UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABI NO CUMPLE 23 0

2018-04-05 METODOLOGIA DE LA INVESTIGACIÓN INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR ISMAC MÁS DE 32 HORAS 22 0.75

2002-06-01 SEMINARIO HACIA UN NUEVO PERIODISMO CÍVICO COMISIÓN DE CONTROL CÍVICO DE LA CORRUPCIÓN NO CUMPLE 23 vuelta 0

2005-06-17 DEMOCRACIA Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN FUNDACIÓN EL UNIVERSO 8 HORAS 21 vuelta 0.25
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1.2.2.- Capacitaciones impartidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2017-06-23 I SEMINARIO INTERNACIONAL COMUNICACIÓN, SOCIEDAD Y MEDIOS UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO NO CUMPLE 25 0

2015-03-14 EXPOSITOR I SEMINARIO INTERNACIONAL EL USO DE LOS GÉNEROS CIRCULO DE PERIODISTAS DEPORTIVOS DEL ECUADOR NO CUMPLE 25 vuelta 0

PUNTAJE MÁXIMO 8HORAS 0.25

PUNTAJE MÁXIMO MASDE16H 1.00

PUNTAJE MÁXIMO MASDE32H 1.50

PUNTAJE MÁXIMO NOCUMPLE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES:  1.50

PUNTAJE TOTAL FORMACIÓN ACADÉMICA:  1.50

OBSERVACIONES:

LA PUNTUACIÓN DE CAPACITACIÓN IMPARTIDAS  O RECIBIDAS SE HA REALIZADO DE CONFORMIDAD AL REGLAMENTO SEGUN SU ART. 30 NUMERAL 1.2

2.- EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2021-04-01 2021-11-30 UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE GUAYAQUIL DIRECTOR DE LA CARRERA DE COMUNICACIÓN 0 NO CUMPLE 26 0

2016-06-03 2021-11-30 UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE GUAYAQUIL RESPONSABLE DEL CENTRO MULTIMEDIA 0 NO CUMPLE 28 0

2017-10-02 2021-11-30 UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE GUAYAQUIL PRODUCTO-EDITOR -CENTRAL MEDIA 0 NO CUMPLE 29 0

2017-11-23 2018-11-23 UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE GUAYAQUIL DOCENTE INVESTIGADOR 0 NO CUMPLE 30 0

2017-03-31 2018-04-30 UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE GUAYAQUIL MIEMBRO DE COMISIÓN DE TUTORIAS ACADEMICAS 0 NO CUMPLE 31 0

2019-04-01 2021-11-30 UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE GUAYAQUIL PROFESOR AUXILIAR DE LA ASIGNATURA REDACCIÓN INFORMATIVA 0 NO CUMPLE 33 0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL: 0

OBSERVACIONES:

NO CUMPLE ,DE CONFORMIDAD CON EL REGLAMENTO EN SU ART.30 EN SU NUMERAL 2.2

3.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje
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2021-02-18 2021-02-28 UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO  DE MANABI DOCENTE DE MAESTRIA DE PERIODISMO 0 NO CUMPLE 44 0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 0

OBSERVACIONES:

NO CUMPLE. DE CONFORMIDAD CON EL REGLAMENTO EN SU ART. 30 NUMERAL 3.3

4.- OTROS MÉRITOS

Año Descripción Lugar Valoración Foja Puntaje

2017 NUEVO ESCENARIO PARA LA PRÁCTICA PERIODÍSTICO INFORMATIVA REVISTA DE CIENCIAS HUMANISTICAS Y SOCIALES ARTÍCULOS INDEXADOS 57-67 0.5

2020 RECONOCIMIENTO ULEAM RECONOCIMIENTOS 68 0.5

2007 CONDECORACIÓN LA CAMARA DE COMERCIO DE MANTA RECONOCIMIENTOS 68 vuelta 0.5

2015 RECONOCIMIENTO CIRCULO DE PERIODISTAS DEPORTIVOS DEL ECUADOR RECONOCIMIENTOS 69 0.5

2015 RECONOCIMIENTO UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABI RECONOCIMIENTOS 69 vuelta 0.5

2019 MENCIÓN HONORÍFICA UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABI RECONOCIMIENTOS 70 0.5

2020 RECONOCMIENTO POR EXCELENTE EJERCICIO PROFESIONAL UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABI RECONOCIMIENTOS 70 vuelta 0.5

PUNTAJE MÁXIMO ARTÍCULOS INDEXADOS 0.50

PUNTAJE MÁXIMO RECONOCIMIENTOS 1.00

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 1.50

OBSERVACIONES:

          

ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

a) Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior por lo menos tres años en situación de movilidad humana NO 0 0

b) Persona con discapacidad NO 0 0

c) Pertenecer a los quintiles uno y dos de pobreza NO 0 0

d) Ser menor de 30 o mayor de 65 años al momento de presentar la postulación NO 75 0

e) Persona domiciliada y con actividad económica principal y permanente durante los últimos cinco años en la zona rural NO 0 0
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f) Persona que ha sido reconocida y declarada Héroe o Heroína Nacional NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 0

OBSERVACIONES:

          

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 3

GRUPO 03 PIMENTEL - ALTAMIRANO

____________________________ ____________________________

TÉCNICO CALIFICADOR TÉCNICO CALIFICADOR

Nombre: Nombre:

____________________________

JULIO PIMENTEL VÁSQUEZ

COORDINADOR
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